



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** Agnieszka Puzio-Dębska

---

## Projekt „Quo vadis ... Europa?” w liceum

Publikowane od

28.04.2020 08:30:52



Projekt eTwinning „Quo vadis ... Europa?” realizowały trzy zespoły młodzieży: z Mławy (z I Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Wyspiańskiego), z Hersbruck (Niemcy) i Monferrato Casale (Włochy) w języku niemieckim.

W tym roku młodzież zajęła się tematyką proeuropejską. Uczniowie śledzą wydarzenia w Unii Europejskiej, są świadomymi obywatelami wspólnoty, pragnącymi współpracy państw dla dobra swoich obywateli, a przede wszystkim dostrzegają potrzebę sprawnego funkcjonowania Unii.

Wspólnie z młodzieżą z gimnazjum z Niemiec i Włoch postawili sobie bardzo ambitne zadania. Zastanawiali się nad czynnikami łączącymi nas w Europie, analizowali dziedziny wymagające usprawnienia, porównywali kraje pod względem przestrzegania praw obywatelskich.

Uczestnicy przygotowali i przeprowadzili ankietę "Czy czujesz się Europejczykiem?". Zaprojektowali logo projektu, snuli wizje dla Europy i wystosowali postulaty do Niemiec, jako państwa przewodniczącego Unii od czerwca 2020 r.

Najwięcej emocji towarzyszyło uczestnikom podczas tworzenia tekstu do piosenki dla Europy "Europa - unser Haus", którą zaśpiewaliśmy do melodii "Imagine" Johna Lennona. Ogrom pracy, energii i wysiłku, który został doceniony przez jury konkursu.

Dla młodzieży i ich opiekunów to najwspanialsza nagroda oraz potwierdzenie umiejętności językowych młodzieży, ich kreatywności we współpracy międzynarodowej.

*Edyta Dobiesz-Jąderko*  
(koordynator projektu)

**selected as winner of the European Competition 2019! On behalf of the European Movement Germany and the National Support Service for eTwinning, we would like to congratulate you for this excellent achievement.**

**The Prize consists of a total amount of 200 € divided by the number of participating schools. It will soon be send to you by email in the form of an Amazon voucher.**





Monika Różańska Maja Więckowska  
Zuzia Szczepańska Adrian Szerszeń  
Emilia Grzybicka Wiktoria Michalska  
Weronika Gronowska Emilia Kowalczyk  
otrzymał(a) Odznakę jakości jako uczeń za projekt  
Julka Pinczewska Wiktoria Pisarkiewicz  
**Quo vadis ..... Europa?**  
Łukasz Czaplicki 09.03.2020 Zosia Burakowska  
Natalia Grzywińska Eliza Chmielewska  
Marysia Ludwikowska Oliwia Rudzińska  
Dominika Rutkowska Maria Karpińska  
Ola Walczak Wiktor Kalman  
Monika Dobrosielska Kamila Cabanowska

Ph.D. Paweł Poszytek  
Krajowe Biuro eTwinning  
Polska



---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/artykul/projekt-quo-vadis-europa-w-liceum>